АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2025  №  111
                                 п. Урмары

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

22.01.2025   111  №
Вâрмар  поселокê
[image: ]

Об организации мест складирования снега (площадка для вывоза и складирования снега) на территории Урмарского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства Урмарского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденными решением Собрания депутатов Урмарского муниципального округа от 23 ноября 2023 г. N С-16/3, в целях обеспечения чистоты и порядка на территории Урмарского муниципального округа Чувашской Республики в зимний период времени, администрация Урмарского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Определить в качестве места складирования снега, вывозимого с территории Урмарского муниципального округа в зимний период по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Урмарский, пгт. Урмары, ул. Механизаторов – земельные участки с кадастровыми номерами 21:19:170102:710, 21:19:170102:705.
2. Заместителю главы администрации Урмарского муниципального округа - начальнику отдела строительства и дорожного хозяйства совместно с начальником Урмарского территориального отдела и подрядчиком по содержанию дорог на территории Урмарского городского поселения организовать:
2.1. Подготовку места складирования снега;
2.2. Эксплуатацию и содержание территории складирования снега, а также организацию приема снега на территории, указанной в пункте 1 настоящего постановления;
2.3. По окончании зимнего периода приведение места складирования снега в надлежащее состояние.
3. Начальнику Урмарского территориального отдела организовать контроль за эксплуатацией мест складирования снега.
4. Организациям, осуществляющим зимнюю уборку территории Урмарского муниципального округа Чувашской Республики, вывозить снег на территорию, указанную в пункте 1 настоящего постановления.
5. Информационному отделу администрации Урмарского муниципального округа опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Урмарский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Урмарского муниципального округа.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Урмарского муниципального округа - начальника отдела строительства и дорожного хозяйства.

Глава Урмарского
муниципального округа							       В.В. Шигильдеев

Иванова Наталия Геннадьевна
8(835-44) 2-10-02
image1.emf